
GUBERNUR LAMPUNG 

PERATURAN GUBERNUR LAMPUNG
 
NOMOR 39 TABUN 2017
 

TENTANG
 

PENGHITUNGAN DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR 
DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR TAHUN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR LAMPUNG, 

Menimbang	 bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 28 Tahun 2017 tentang 
Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor 
dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Tahun 2017, perlu 
menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penghitungan 
Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik 
Nama Kendaraan Bermotor Tahun 2017; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2002 tentang 
Pengadilan Pajak; 

2.	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah; 

3.	 Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 
Lintas dan Angkutan Jalan; 

4.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah; 

5.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015; 

6.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah: 

7.	 Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 
2015 tentang Penyelenggaraan Sistem Administrasi 
Manunggal Satu Atap Kendaraan Bermotor; 

8.	 Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan 1nsentif 
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah; 



/ 

- 2

Memperhatikan 

Menetapkan 

9.	 Peraturan Pemerintah Nomor 91 Tahun 2010 tentang 
Jenis Pajak Daerah yang Dipungut Berdasarkan 
Penetapan Kepala Daerah atau Dibayar Sendiri oleh Wajib 
Pajak; 

10.	 Peraturan Menteri Da1am Negeri Nornor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana te1ah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

11.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 28 Tahun 2017 
tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan 
Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
Tahun 2017; 

12.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 2 Tahun 
2011 tentang Pajak Daerah; 

13.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Provinsi Lampung; 

14.	 Peraturan Gubernur Lampung Nomor 40 Tahun 2011 
tentang Petunjuk Pe1aksanaan Peraturan Daerah Provinsi 
Lampung Nomor 2 Tahun 2011 tentang Pajak Daerah 
Jenis Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB); 

15.	 Peraturan Gubernur Lampung Nomor 41 Tahun 2011 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi 
Lampung Nomor 2 Tahun 2011 tentang Pajak Daerah 
Jenis Pajak Kendaraan Bermotor (PKB); 

16.	 Peraturan Gubernur Lampung Nomor 90 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi, serta Tatakerja Badan Pendapatan Daerah 
Provinsi Lampung. 

Surat Keputusan Bersama Kepala Kepolisian Republik 
Indonesia, Direktur Jenderal Pemerintahan Umum dan 
Otonomi Daerah, dan Direktur Utama PT. Jasa Raharja 
(Persero) Nomor : Skepj06jXj 1999, Nomor 973 - 1228, 
Nomor Skepj02jXj 1999 tentang Pedoman Tata Laksana 
Sistem Administrasi Manunggal di Bawah Satu Atap 
(SAMSAT) dalam Penerbitan Surat Tanda Nomor Kendaraan 
Bermotor, Surat Tanda Coba Kendaraan Bermotor, dan 
Pemungutan Pajak Kendaraan 
Kendaraan Berrnotor serta 
Kecelakaan Lalu Lintas Jalan. 

Bermotor, 
Sumbangan 

Bea Balik 
Wajib 

Nama 
Dana 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENGHITUNGAN 
DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR 
DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR TAHUN 
2017. 



- 3

BAD I 
KETENTUAN UMUM 

Pasall 

Dalam Peraturan Gubernur ini, yang dimaksud dengan: 

1.	 Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Provinsi Lampung. 

2.	 Gubernur adalah Gubernur Lampung. 

3.	 Kepala Badan adalah Kepala Badan Pendapatan Daerahh Provinsi Lampung. 

4.	 Kendaraan Bermotor adalah semua kendaraan beroda beserta gandengannya 
yang digunakan di semua jenis jalan darat, dan digerakkan oleh peralatan 
teknik berupa motor atau peralatan lainnya yang berfungsi untuk mengubah 
suatu sumber daya energi tertentu menjadi tenaga gerak kendaraan bermotor 
yang bersangkutan, termasuk alat-alat berat dan alat-alat besar yang dalam 
operasinya menggunakan roda dan motor dan tidak melekat secara permanen 
serta kendaraan bermotor yang dioperasikan di air. 

5.	 Kendaraan Bermotor Angkutan Umum adalah setiap kendaraan yang memiliki 
izin angkutan umum barang dan/ atau orang dengan dipungut bayaran. 

6.	 Pajak Kendaraan Bermotor, yang selanjutnya disingkat PKB, adalah pajak atas 
kepemilikan darr/atau penguasaan kendaraan bermotor. 

7.	 Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor, yang selanjutnya disingkat BBN-KB, 
adalah pajak atas penyerahan hak milik kendaraan bermotor sebagai akibat 
perjanjian dua pihak atau perbuatan sepihak atau keadaan yang terjadi karena 
jual beli, tukar menukar, hibah, warisan, atau pemasukan ke dalam badan 
usaha. 

8.	 Kendaraan Bermotor ubah bentuk adalah kendaraan bermotor yang mengalami 
perubahan teknis dan/ atau serta perrggunaannya, 

9.	 Alat-Alat Berat dan Alat-Alat Besar adalah Alat-Alat Berat dan Alat-Alat Besar 
yang dalam operasinya menggunakan roda dan motor dan tidak melekat secara 
permanen. 

10. Nilai Jual Kendaraan Bermotor, yang selanjutnya disingkat NJKB, adalah Harga 
Pasaran Umum atas suatu kendaraan bermotor. 

11. Nilai	 Jual Kendaraan Bermotor Ubah Bentuk, yang selanjutnya disebut NJKB 
Ubah Bentuk, adalah Harga Pasaran Umum atas suatu Kendaraan Bermotor 
yang mengalami perubahan teknis dan/atau penggunaanya. 

12. Harga Pasaran Umum, yang selanjutnya disingkat HPU, adalah harga rata-rata 
yang diperoleh dari berbagai sumber data yang akurat. 

13. Tahun Pemouatan adalah tahun perakitan dan/atau tahun yang ditetapkan 
berdasarkan registrasi dan identifikasi oleh pihak berwenang. 

14. Umur rangka/ body adalah umur kendaraan bermotor di air yang dihitung dari 
tahun pembuatan rangka/ body. 

15. Umur motor adalah umur motor kendaraan bermotor di air yang dihitung dari 
tahun pembuatan. 



-4

BAD II
 
PENGHITUNGAN DAN PENETAPAN
 

DASAR PENGENAAN PKB DAN BBN-KB
 

Baglan Kesatu
 
Jenis Kendaraan Bermotor
 

Pasa12
 

Jenis Kendaraan Bermotor dikelompokan menjadi 3 (tiga), yaitu: 

a. Kendaraan Bermotor Bermotor selain yang dioperasikan di air, Alat-Alat Berat 
dan Alat-Alat Besar; 

b. Kendaraan Bermotor yang dioperasikan di air; dan 
c. Kendaraan Bermotor Alat-Alat Berat dan Alat-Alat Besar. 

Bagian Kedua 
Jenis Kendaraan Bermotor 

P&sal3 

Jenis Kendaraan bermotor sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a, terdiri 
atas: 

a.	 Mobil Penumpang yang terdiri dari sedan, jeep dan minibus 

b.	 Mobil Bus yang terdiri dari microbus dan bus; 

c.	 Mobil Barang yang terdiri dari mobil barang blind van, pick up, light truck dan 
truck; 

d.	 Mobil Roda Tiga; 

c.	 Alat-Alat Berat dan Alat-Alat Besar; dan 

f.	 Sepeda Motor Roda Dua dan Roda Tiga. 

Pasa14 

(1)	 Jenis Kendaraan Bermotor sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ditetapkan 
penghitungan dasar pengenaan PKB. 

(2)	 Penghitungan dasar pengenaan PKB ditetapkan berdasarkan perkalian dari 2 
(dual unsur pokok, yaitu: 

a.	 NJKB; dan 
b.	 Bobot yang mencerminkan secara relatif tingkat kerusakan jalan danI atau 

pencemaran lingkungan akibat penggunaan kendaraan bermotor. 

(3)	 Bobot sebagaimana dimaksud pada pasal 4 ayat (2) huruf b dinyatakan dalam 
koefisien yang nilainya 1 (satu) sampai dengan 1,3 (satu koma tiga), 

(4)	 Penentuan koefisien didasrkan pada nilai batas toleransi atas kerusakan jalan 
danIatau pencemaran lingkungan dalam penggunaan Kendaraan Bermotor. 

(5)	 Dasar pengenaan PKB sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a tercantum 
pada kolom 8 Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Gubemur ini. 



- 5

Pasa15 

(1)	 NJKB sebagaimana dimaksud pada pasal 4 ayat (2) huruf a ditetapkan 
berdasarkan HPU atas suatu kendaraan bermotor pada minggu pertama bulan 
Desember tahun 2016. 

(2) NJKB	 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum pada kolom 6 Lampiran I 
Peraturan Gubernur ini. 

Pasa16 

(1)	 Bobot sebagaimana dimaksud pada Pasa! 4 ayat (2) huruf b tercantum pada 
kolom 7 Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Gubernur ini. 

(2)	 Koefisien sebagaimana dimaksud pada Pasal 4 ayat (3), meliputi: 

a. Mobil Roda Tiga, Sepeda Motor Roda Dua dan Sepeda Motor Roda Tiga nilai 
koefisien sarna dengan 1 (satu); 

b.	 Sedan nilai koefisien sarna dengan 1,025 (satu koma nol dua puluh lima); 

c.	 Jeep nils; koefisien sarna dengan 1,050 (satu koma nollima puluh); 

d. Minibus nilai koefisien sama dengan 1,050 (satu koma nollima puluh]; 

e.	 Blind Van nilai koefisien sarna dengan 1,050 (satu koma nollima puluh); 

f.	 Pick Up nilai koefisien sarna dengan 1,085 (satu koma nol delapan puluh 
lima); 

g.	 Mikrobus nilai koefisien sarna dengan 1,075 (satu koma nol tujuh lima); 

h. Bus nilai koefisien sarna dengan 1,1 (satu koma satu]; 

1.	 Light Truck nilaikoefisien sarna dengan 1,3 (satu koma tiga); dan 

j.	 Truck nilai koefisien sarna dengan 1,3 (satu koma tiga). 

Pasa17 

(1) Tarif	 Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) ditetapkan sebagai 
berikut: 

a. Untuk Kendaraan Bermotor Angkutan Umum Orang sebesar 1% (Satu 
persen) dikalikan 60% (enarn puluh persen) dika!ikan Dasar Pengenaan 
Pajak Kendaraan Bermotor; 

b. Untuk Kendaraan Bermotor Angkutan Umum Barang sebesar 1% (satu 
persen) dikalikan 80% (delapan puluh persen) dikalikan Dasar Pengenaan 
Pajak Kendaraan Berrnotor; 

c. Untuk Kendaraan Bermotor Bukan Umum sebesar 1,5% (Satu koma lima 
persen) dikalikan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor; 

d.	 Untuk Kendaraan Bermotor Ambulans, Pemadarn Kebakaran, Sosial 
/ 



- 6

Keagamaan, Lembaga Sosial dan Keagamaan, Pemerintah, Instansi 
Pemerintah sebesar 0,5% (nol koma lima persen) dikalikan Dasar Pengenaan 
Pajak Kendaraan Bermotor; dan 

e.	 Untuk Kendaraan Bennotor Alat-alat Berat dan Alat-alat Besar sebesar 0,2% 
(Nol koma dua persen) dikalikan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan 
Berrnotor. 

(2) Tarif	 Dasar Pengenaan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBN-KB) 
ditetapkan sebagai berikut: 

a.	 Tarif BBN-KB atas Penyerahan Pertama: 

1.	 untuk Kendaraan Bermotor Angkutan Umum Orang sebesar 7,5% (tujuh 
koma lima persen) dikalikan 60% (enam puluh persen) dikalikan Nilai 
Jual Kendaraan Bermotor; 

2.	 untuk Kendaraan Bermotor Angkutan Umum Barang sebesar 7,5% (tujuh 
koma lima persen) dikalikan 80% (delapan puluh persen) dikalikan Nilai 
Jual Kendaraan bermotor; 

3.	 untuk Kendaraan Bermotor Bukan Umum Roda 4 (empat) sebesar 12,5% 
(dua belas koma lima persen) dikalikan Nilai Jual Kendaraan Bermotor; 

4.	 untuk Kendaraan Bermotor Bukan Umum Roda 2 (dua) sebesar 15% (lima 
belas persen) dikalikan Nilai Jual Kendaraan Bennotor; 

5.	 untuk Kendaraan Bennotor Ambulans, Pemadam Kebakaran, Sosial 
Keagamaan, Lembaga Sosial dan Keagamaan, Pemerintah, Instansi 
Pemerintah Roda 4 (empat) sebesar 12,5% (dua belas koma lima persen) 
dikalikan Nilai Jual Kendaraan Bennotor; 

6.	 untuk Kendaraan Bennotor Sosial Keagamaan, Lembaga Sosial dan 
Keagamaan, Pemerintah, Instansi Pemerintah Roda 2 (dua) dan Roda 
(tiga) sebesar 15% (lima be1as persen) dikalikan Nilai Jual Kendaraan 
Bermotor; dan 

7.	 Untuk Kendaraan Bennotor Alat-alat Berat dan Alat-alat Besar sebesar 
0,75% (nol koma tujuh puluh lima persen) dikalikan Nilai Jual Kendaraan 
Bermotor, 

b. Tarif BBN-KB atas Penyerahan Kedua dan seterusnya; 
.	 / . 

1.	 untuk Kendaraan Bennotor Angkutan Umum Orang sebesar 1% (satu 
persen) dikalikan 60% (enam puluh persen) dikalikan Nilai Jual 
Kendaraan Bennotor; 

2.	 untuk Kendaraan Bermotor Angkutan Umum Barang sebesar 1% (Satu 
persen) dikalikan 80% (delapan puluh persen) dikalikan Nilai Jual 
Kendaraan Bermotor; 

3.	 untuk Kendaraan Bennotor Bukan Umum Roda 2 (dua) dan 4 (empat) 
sebesar 1% (satu persen) dikalikan Nilai Jual Kendaraan Bennotor; 

4.	 untuk Kendaraan Bermotor Roda 2 (dua) dan 4 (empat) untuk Mutasi 
Luar Daerah Provinsi Sebesar 0% (nol persen]; 



- 7

5.	 untuk Kendaraan Bermotor Alat-alat Berat dan Alat-alat Besar sebesar 
0,075% (Nol koma nol tujuh puluh lima persen) dikalikan Nilai Jual 
Kendaraan Bermotor; 

6.	 untuk Kendaraan Bermotor Roda 2 (dual dan 4 (empat) untuk Kendaraan 
Tarikan atau dipihakketigakan sebesar 0,5% (nol koma lima persen) 
dikalikan Nilai Jual Kendaraan Bermotor. 

Bagian Ketiga
 
Kendaraan Bermotor yang Dioperasion di Air
 

Pasa18
 

(1)	 Penghitungan Dasar Pengenaan pengenaan PKB dan BBN-KB untuk kendaraan 
bermotor yang dioperasikan di air sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 huruf 
b ditetapkan berdasarkan penjumlahan nilai jual rangka/ body dan nilai jual 
motor penggerak kendaraan bermotor di air. 

(2) Nilai	 jual untuk kendaraan bermotor yang dioperasikan di air sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) ditetapkan berdasarkan HPU atas suatu kendaraan 
bermotor yang dioperasikan di air pada minggu pertama bulan Desember tahun 
2016. 

(3) Nilai	 jual rangka/ body kendaraan bermotor yang dioperasikan di air 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibedakan menurut jenis, isi kotor 
(GTI gross tonnage) antara GT 5 sampai dengan GT 7, fungsi dan umur 
rangka/ body. 

(4) Nilai	 jual motor penggerak kendaraan bermotor yang dioperasikan di air 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibedakan menurut daya kuda/ horse 
power dan umur motor. 

/ 

Pasa19 

(1) Nilai	 jual rangka/ body kendaraan bermotor yang dioperasikan di air 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (3) dibedakan berdasarkan jenis 
bahan kontruksi rangka/ body, yaitu: 
a.	 kayu. 
b.	 serat, fiber, karet, dan sejenisnya; dan 
c.	 besi, baja, ferrocemeni dan sejenisnya 

(2) Penggunaan kendaraan bermotor yang dioperasikan di air dikelompokan 
berdasarkan fungsi: 
a.	 Angkutan Penumpang dan/atau Barang; 
b.	 penangkap ikan; 
c.	 pengerv.kan; dan 
d.	 pesiar, olahraga atau rekreasi. 

PasallO 

Nilai jual jual untuk kendaraan bermotor yang dioperasikan di air sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 9 ayat (1) dijadikan dasar pengenaan PKB dan BBN-KB 
untuk kendaraan motor yang dioperasikan di air. 



- 8

Bagian Keempat
 
Kendaraan Bermotor Ubah Bentuk
 

Pasal11
 

(1)	 NJKB ubah bentuk sebagai dasar penghitungan PKB dan BBN-KB ditetapkan 
berdasarkan hasil penjumlahan NJKB dengan nilai jual ubah bentuk. 

(2) NJKB	 dan nilai jual ubah bentuk sebagaimana dimaksud pada ayat 
tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Gubernur ini, 

(3)	 Kendaraan Bermotor yang melakukan Bea balik Nama Kendaraan Bermotor ke 
dua atau BBN Second maka biaya Balik Nama Ubah Bentuknya akan 
diakumulasikan dengan Biaya BBN Secondnya. 

Bagian Kelima
 
Kendaraan Bermotor Ganti Mesin
 

Pa:!1a:l 12
 

(1)	 Dasar pengenaan PKB bagi kendaraan bermotor yang mengalami penggantian 
mesin ditetapkan sama dengan sebelum mengalami penggantian mesin. 

(2)	 Dasar pengenaan tambahan BBN-KB bagi kendaraan bermotor yang mengalami 
penggantian mesin untuk Roda 2 (dua) sebesar 15% (lima be1as persen), Roda 4 
(empat) sebesar 12,5% (dua belas koma lima persen] dan Angkutan Umum 
Barang dan Penumpang sebesar 7,5% (tujuh koma lima persen) dari harga 
mesin kendaraan bermotor berdasarkan faktur atau kwitansi. 

Bagian Keenam
 
Kendaraan Bermotor Alat-Alat Berat dan Alat-Alat Besar
 

Pasa113
 

(1)	 Penghitungan dasar pengenaan PKB dan BBN-KB untuk kendaraaan bermotor 
alat-alat b..rat dan alat-alat besar ditetapkan berdasarkan NJKB alat-alat 
berat dan alat-alat besar. 

(2) NJKB alat-alat berat dan alat-alat besar sebagaimana dimaksud dalam ayat 
(1) ditetapkan berdasarkan HPU atas suatu kendaraan berrnotor alat-alat besar 
pada minggu pertama bulan Desember tahun 2016. 

Pasa114 

NJKB alat-alat beret dan alat-alat besar sebagaimana dimaksud pada Pasal 13 ayat 
(2) dijadikan dasar pengenaan PKB dan BBN-KB. 

Bagian Ketujuh
 
Kendaraan Bermotor yang Belum Tercantum dalam
 

Lampiran Peraturan Gubemur
 

Pasa115
 

(1)	 Dalam hal Gubernur belum menetapkan penghitungan dasar pengenaan PKB 
dan BBN-KB, Kepala Badan Pendapatan Daerah dapat menetapkan dasar 
pengenaan PKB dan BBN-KB untuk kendaraan bermotor: 
a.	 Jenis, merek dan tipe yang belum tercantum dalam Lampiran dan 

tambahan Lampiran Peraturan Gubernur ini, dengan ketentuan: 



- 9

1)	 untuk tahun pembuatan terbaru: 

a)	 dalarn hal diperoleh harga kosong (off the road), nilai jualnya 
ditetapkan dengan pengurangan sebesar tarif Pajak Pertambahan 
Nilai; dan 

b)	 dalarn hal diperoleh harga isi (on the road), nilai jualnya ditetapkan 
dengan pengurangan sebesar tarif PKB ditambah tarif BBN-KB 
ditambah tarif Pajak Pertambahan Nilai. 

2)	 untuk tahun pembuatan lebih tua, nilai jualnya ditetapkan berdasarkan 
HPU atau dengan membandingkan jenis, merek, tipe, isi silinder, dan 
tahun pembuatan dari negara produsen yang sarna. 

b.	 Jenis, merek dan tipe yang telah tercantum dalarn Lampiran Peraturan 
Gubernur ini, dengan ketentuan: 

1)	 untuk tahun pembuatan lebih baru, nilai jualnya ditetapkan dengan 
penarnbahan 5% (lima persen) setiap tahun dari nilai jual tahun 
sebeiumnya; 

2)	 untuk tahun pembuatan lebih tua, nilai jualnya ditetapkan berdasarkan 
nilai jual tahun pembuatan terakhir sebagaimana ditetapkan dalam 
Larnpiran Peraturan Gubernur ini dengan penurunan 5% (lima persen) 
setiap tahun dengan maksimal penurunan 5 (lima) tingkat, atau 
berdasarkan HPU serta dengan membandingkan jenis, merek, tipe, isi 
silinder, dan tahun pembuatan dari negara produsen yang sarna; 

3) nilai jual kendaraan untuk tahun lebih tua atau sarna dengan tahun 
1975, dasar penetapannya adalah tahun 1975; 

4) nilai jual sebagaimana dimaksud pada huruf b angka 2 tidak sarna atau 
melebihi penetapan nilai jual tahun pembuatan terakhir sebagaimana 
ditetapkan dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini. 

(2)	 Dasar pengenaan PKB dan BBN-KB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
ditetapkan dengan Surat Keputusan Kepala Badan Pendapatan Daerah. 

DAB III 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal16 

Dalarn hal bus dan mikrobus masih berbentuk chassis, dasar pengenaan PKB dab' 
BBN-KB ditambah dengan NJKB Ubah Bentuk. 

Pasal17 

Dalarn hal terjadi ketidaksesuaian nilai dan atau kesalahan dalam penetapan dasar 
pengenaan PKB dan BBNKB untuk kendaraan bermotor pada Lampiran I dan 
Lampiran II Peraturan Gubernur ini, Kepala Badan Pendapatan Daerah dapat 
menetapkan perubahan dasar pengenaan PKB dan BBNKB untuk kendaraan 
bermotor. / 



- 10

Pasal18 

Dasar pengenaan PKB dan BBN-KB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 dan 
Pasal 17 berlaku sampai ditetapkannya penghitungan dasar pengenaan PKB dan 
BBN-KB oleh Gubernur. 

Pasal19 

Kendaraan bermotor angkutan umum sebagaimana dimaksud dalam Pasa! 5 harus 
memenuhi persyaratan izin penye1enggaraan angkutan umum dan izin trayek atau 
izin tidak dalam trayek. 

BABIV 
KETENTUANPENUTUP 

Pasal20 

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan Gubernur Lampung 
Nomor 28 Tahun 2016 tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan 
Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Tahun 2016, dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasa121 

Peraturan Gubenur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Lampung. 

Ditetapkan di Telukbetung 
Pada tanggal 7 Agustus 2017 

GUBERNUR LAMPUl'I'G, 

ttd 

M.RIDHO FlCARDa 

Diundangkan di Telukbetung
 
pada tanggal 7 Agustus 2017
 

SEKRETARI5 DAERAH PROVINSI LAMPURG, 

ttd 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BIRO HUKUM,
Jr. SIJTONO, MM 

Pembina UtamaMadya
 
NIP. 195807281986021002
 

ZULFIKAR. S.H, M.H 
Pembina Utama Muda 

NIP. 19680428 199203 1 003 

BERITADAERAH PROVINSI LAMPUNO TAHUN 2017 NOIIOR 39 



--------
----

--- --

-- ---------- ------

--

---- ---

------- --------------

-------- - ------------ -----

--

--

- --

----

------ ---- --

--- --

-------------------- ------- -- ----- --

----

--- -------- --- ---------

--- --

-----
--

-- -----

------

- -

----

--
-- --

--

----------- --

LAMPIRAN I: PERATURAN GUBERNUR LAMPUNG 

NOMOR 39 TAHUN 2017 

TANGGAL: 7-8- TAHUN 2017 

PENGHITUNGAN D.4SARPENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTORDAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR 
DASAR PENGENAANPKB DAN BBN"",B TAHUN 2017 

1.JENIS:MOBIL PENUMPANG • SEDAN 

NO tl;ODING MEREK TYPE 1MBUAT NJKB BOBOT CPPKB , 2 3 7• •• •, 10100900130 ALFAROMEO ueBER 2000cc 110.000.000 1,au 183.750.0002'00 

2 '62.000,000 1,0211 lIB.Gsa.DOa200'---_.- --- ---_._- f---------.-- -._._--- ._----- --- , ----~----- _.- _. ---_.
187.000.000 1,025200' 171.175.000 

• 
_. ._--_.._.  .-_...._.-- -----_..._---..- '-  ._.- 

2003 171.aoO.000 1.025 1715.211.000 

,... 119.000.000 1,028 193.7215.000• -- C-_ ._--_.. --"  .- . 
10100900230 ALFAROMEO 166CA VI 2.4V 147.000.000 1,02$ 1110.1571.000200'--• - --_._---_...._-_._- --- f-----......-  '--' 
101009003307 ALFA ROMEO 1&83.0 L 232.000,000 1,021 237.100,000 

• 
200' -
200'  239.000.000 1,028 244.9715.000 

._--~-_._- -_._---._- f--- -- _. ------- - .._- --- -,-----_. -- .
2003 2All.OOO.OOO 1,025 211.121.000 

-- _. -- -.  ---~.. .. -- - - _.
 
10
 

---- ._------ --- --_._---- ----- - --_._---• ------ 
2119.000.000 2711.725.000"04 

11 101009 OO~O ALFAROMEO A15112.0 SPARK SAlESSPEED 142.000.000 14Il.1lSO.000 - - - -- ------_.-----'------ ._.._---- ------ - . "00- - - --- 

1,028

1,0211-- -. 
1,0211

1,026

1,028

',028 

1,025 

1,028

1,026

1,025

1,0211

1,028

1,028

1,0211 
-

1,025

1,025

1,025

1,025 

1,025 

',828-_.. 
1,025 
~---_..__ .
1,025

1,02tl

1,025

1,025

1,026 

1,025 

1,025

1,028 

f--_..

~-

_

t-- 

-_. 

-

1,025-_.
1,021

1,025

1,025

1,025

1,025 
-

1,025

1,0211

1.025 
--'--- 

1,025

1,021

1,021 

-

--' - 

" 1114.000.000 167.660.000200' 
-- - -- -- -- ----_ .._-_. - -_. ----- ---- --- -._- ---- 

13 2002 161.000.000 161.950.000 

14 182.000.000 188.050.000200~_ 
f-----~ .._._--_.-

"-
--_.' -------- 

c- ______ 2004 179.000.000 183.475.000 
_._---------

" 205.000.000 213.200.000200' ,- 
17 2008 238.000.000 241.900.000 

- _._-- .. _
2007 

--- .._.. - _._--._-- 

261.000.000 287.125.000 _. - - -." - 
10 10100900530 A156 UO.sYSTEMALFAROMEO 228.000.000 23U80.000'000 

20 10100900830 ALFAROMEO A11162.IIL 1711.000,000 179.375.000200' -
L_ -------1- -----_._-----_.. 
21 

--I-
2004 194.000.000 198.850.000 ----_..,,_.._- 

'2 10100901030 ALFAROMEO AlFAROMEO 10.000.0001980 10.2110.000 

,...101OO90!l630 ALFAROMEO AR 1779c:c 10.000.000 10.250.000 
__'0 --_._- _._- .- - - ---~- .... _- ------ --- ---- f- " 

1910 1.000.00024 101009 01430 ALFAROMEO eElOCE 8.200.000-_.... . .. ~-_. ...- .. 
----_.~- '"' ------~-

10100901530 CT VElOCE BERl.INA 198020 ALFAROME-O 8.000.000 11.200.000 .._ - -_. _. - ----
20 1980 1.200.00010100901830 ALFAROMEO GT JUNIOR 1.3 8.000.000 

~ ... ------ --- - .
 
27
 ,... UOO.OOO101009 01730 ALFAROMEO GT JUNIOR1.6 9.225.000 

-- --_._ ... - .- ..~---~-_ ---- ----.._--_.

.. 1910101009 01830 AlFAROMEO GUllA SUPER 1.3 '0.000.0002' 10.250.~~~ 

10100901930 AlFAROMEO GULlASUPER 1.6 1980 10.000.000 10.280.000 -_._------ ------_._---- ---- -~---------

10..101009 02030 ALFA ROMEO MONTREAL 10.000.000 10.250.0003' -_._-- - . - --

31 101009 00730 
,---------- ------- .--- 

A1B6 3.0 SPORTRONICV II 175.000.000ALFAROME..O 179.375.000200' 

2003 194.000.000 19a.a5O.000 
.. 
'2 

--- .. .~--- - ._- --- -- - - _. -- - ----------- ------ - . - -- -_. 

- 2004 227.000.000 232.875.000 
.. " ----- - --- ----.- .. _

" 
-

20.. 268.000.000 272.650.000 

/

" 2000 295.000.000 302.3711.000 
- - _. - ---- -- .. 

2007 349.000.000 367.725.000_._--_._" 


133.000,000 138.325.00031 10100900930 ALFAROMEO SPORT TRONIK 3OO0cc 2000 

1tl7.000.ooo 180.925.000200'3' 
I- 

'" 
2002 

-- - 
1711.000.000 179.315.000 

_____ -0 _._-_. ---- ... - -----_.~-_..-- f-" 
1911.1110.000'''.000.000200' 

,... 227.000.00041 232.6711.000 
._. -- -_.__._----_.- f---- -'-'--' _._..~-- - - l- - - 

200-S 288.000.00042 272.650.000_._-_. 
-

-_... ._-- - --_.- -_.._

..'3 
-- ----~--_. 

295.000.000 302.37&.000 

.. 2007 

"08 

349.000.000 351.128.000 
.- ._-- -- ._- ..... _--- .. -_.~- --~------ ------ ------_. -

1,229.000.000 1.259.125.000101024 00115 ASTON MARTIN 091 VANTAGE 2002 
--_.~-----_._ ..-  - -------- - - - --- . -"- - --_.- .- 

1.311.000.000 1.350.950.0002'03 
._._ ... _.-.-------- -_._---.--f----------.-.-. - ---_._----- . __._- ----f----- r--:;' 1010240041tl 2.023.350.000ASTON MARTIN .. DBB 2007 1.974.000.000 

_.~-~ _.._--,-- ---- -- ---. -_. -----  - -... _---- ------ '-------- 

.. 
--- 

1.073.000.0001010U 00218 ASTONMARnN 01:19 VOLANTEMT '.099,125.000200' 

ASTON MARTIN VANQUISH V12 2005 2.313.000.000 2.442.175.000101024 00315 ._- -----~_..--------1-------- - -- - ._._---- -- ------ .- ..._--- 
2010 11.1211.000.00050 10102500'15 ASTON MARTIN 09S.X2 AT 11.253.125.000 IL..- ___ --- ..... _.-------. -_....~ 



2. JENIS: MOBIL PENUMPANG . JEEP 

NO TYPE 
4 

, , 

BB 

13' 



--

•• 

-------------------- ---

3. JENIS : MOBILPENUMPANG· MINIBUS 

NO KOotNG MEREK TYPE TH BUAT NJKB BOBOT OPPKB 

2 3 4 7• •• 
ALLROAO2.7 B1TURBO .004 352.000.000 1,050 352.000.000 

2008 

.00• 
•00• 

•
• 
" 
11 10a02901915 AUSTIN A3& 19210 

9.000.000 9.450.000'98' 
13 2011 .29.00~~ . _'"'-"_"_j-_~__"_ 

2013 31.000.000 1,050 

1997 39.000.000 1,050 
--" -------- 

1998 

17 10308100378 BIMANTARA 1997 45.150.000 ,. 103054 26532 BMW 2017 .. 103084 21832 BMW 1,050 717.150.000 

" 1030&421932 BMW 1,050 555.460.000e----'--"C:=-1=~ __ 
20,. 650.000.000 

2017 557.000.000 

510.000.000 ___ ~._ ~' St'R~~_~~ AT(':'~ ,~~~__ 

24 2015 538.000.000 
- -""" -"---"-

25 103054 22332 BMW X15DRIVE 181 F48 AIT 20,. 405.000.000 .. 2017 593.000.000 

.7 103054 27032 BMW X1SORIVE 200 AIT 2017 593.000.000 
- --"----" ----------------------------- 
10307700125 CHANGAN SC 8331 21.000.000'00' 

22.000.000 1,050 23.100.000" ,00'1-1--------I----------------------------------f---''-- 
30 23.000,000 1,080 24.150.000200' 

31 26.000.000 1.010 27.300_000'003 
32 103850 01528 CHERY QQ 1.1L GE 200. 80.000.000 1,050 83.000.000 

" 2010 82.000.000 1,050 85.100.000 

34 2011 215.000.000 1,050 68.250.000 

35 103510 018211 CHER":V: ~e:QQ:: 1.1L GS 2008 

38 2010 

37 2011 Mi.OOO.OOO 1,000 71.400.000 

3& 10355001725 CHERY QQ1.1LGX 2009 77,700.000 
-- ----- -----"-

' .•" 1 

2010 1,000 79.800.000 
- --- --- ----"------------ --"---- -- .." 2011 1,050 82.950.000 

1,010 85.100.00041 10355001425 CHERY 100 1.1L MfT(SQR 71" 5111 20011 
r---------. ---------- ---------... ~.-

611.000.000 1,050 71.&00.000'.08 
2010 1,050 73.500.000L"- ~--------------I---=-~+--70...'.'OO 

44 2011 73.000.000 1,050 7l1.l150.100:"':o>'~~ ~__== aorn---------_~-_- " +-2008 '-+-"-'-+ .-~--~--59.000.000 1,050 ".950.000 

2010 61.000.000 1,050 &4.080.000
-"---+--+-----c-

2011 84.000.000 1,050 67.200.00047 
- ------- --"

45 1031150 01925 CHERY
 QQ1.1lSX 2009 70.000.000 1,050 73.:500.000 .. 2010 72.000.000 1,050 ".'00.00'1 
" 75.000.000 1,0502011 . r.8.~~.000 

51 103580 00225 CHERY QQGXAT . 16.~~~ ~,.050 _ .._._----!~.~~.OOO'00' 
48.000.000 1,050 50.400.00052 103150 00325 CHERY QQGXMT "08 

51.450.0002007 

60.900.000.008.." 
~--- -------------1-----"-----------------1---=:.- 

2009 68.300.000.. .. QQUAT .007 55.550.00010355000525 CHERY 53.000.000 1,050 
"-"--"------- 

84.000.000 1,050 87,200,0002008 
----- ---"-"----".." 
10385000625 CHERY aQUMT .008 44.100.000 .. 48.200.0002007

------'-----------------'-- 

17'
 

http:717.150.000


4. JENIS: MOBILPENUMPANG • RODA3 

NO KODING MI!REK 
, , , 
,

1-
2 r--
3 

703882 00115 
- -------

703112002111 

TVSKlNG 

TVS KING 
.

lVSKING70381200111 

, 
TYPE THBUAT NJKB .OOOT ""Pl<. 
• • • 7 • 

U303 GSMfT 2017 
-

.1.400.000 1,0 .1,0400.000 

U303 ZSMIT 2017 3'.700.000 ._-- - ',0.- --'" - 
~8.700.000 -------

U303 ZS(BIFUEI.) Mfl 2017 38.700.000 1,0 3I.700.0a0 

~----"'--------

/ 

'"
 



5. JENIS : MOBIL BUS· MICROBUS 

NO KODING MEREK TYPE THBUAT NJKB BOBOT DP PKB 
1 , s • • • 7 • 
1 2(1104300125 B"'JING __ 4.'025 ""OOOce 19ao 11.000.000 t,07! 19,:150.000"._---- ----. ---- ----_._----- -----_. -_ .. -'""'- .., 

2003 105.000.000 ',07r. 11U15.000 ._--- --. --- --._-- '-' -------_. - ---------,.. -- --- -- - -, 
-

2.04 107,000.000 1,075 118.02!1.000 
.. _-• ~~~o_~~_~~~~~ ~~~~--_.- DV 26 (EKS LIGHTTRUCK) 8 BAN 1980 15.000.000 1,016 18,'25.000 . -.-- --'-_. -_."_... _._--- _._-- .- -_._--- --

b 
1951 21.000.000 ',075 22.$75.000 

- - -_.__ . --- ._-.-
1982 22.000.000 ',07$ 23.650.000-_._'-

--- 1~~ 23.000.000 1,01$ 24.725.000 
. - . ---.__.. .. -  ._-- -._ -_._, _._ - - -
~._---

1984 24.000.000 1,078 2UOO.000- .-.._ . -- --._---- - - - ._--~ ------~ . . .

• 1988 2!1.o00.o00 1,075 26.875.000 
-,. 

t988 28.000.000 1,07S 27.950.000e--- L_ -_. .-,------ -
11 1987 27.000.000 1,075 29.025.000._.- -_._._.--1---_._----'-- ---- -.-..- -. --- f-L- -
12 1985 29.000.000 1,075 31.175.000._ - _._-_. -_._- _._~- I - -

" 1989 31.000.000 1,078 33.325.000 
-----.,. t990 3).000.000 1,075 35.475.000 

- -_.-_._._- .. - -----------. ------_._-_.
~--- c- -- ----_...- ~.. 1991 34.000.000 1,075 38.550.000 .. 109' ,,~~....~.. 31.700.000 

-L.. -_. ._-- -

17 1993 39.000.000 1,071 41,925.000
1----. ._._--- -- - - -.. ".. 4S.000.000 1.015 .9.225.000 

" 1995 49.000.000 1,075 52.675.000 
- -' - - ._--- _. ..._._- ------ - -

ae 189ll 09.000.000 1,0115 83.425.000 
. - 1---_. -

i-" 1997 84.000.000 1,075 55.800.000 

I--': L.---__.. _ ----_ .._--_.._--_.__._ tl91 74.000.000 1,0115 79.560.000 
----- -_._ - ..

23 20109113049 DAIHATSU SV 25 (EKS UGH TRUCK)4 BAN - 198O 13.000.000 1,075 13.976.000
/--

24 te8, 18,000.000 1,015 19.350.000 

~ 1982 19.000.000 1,07! 20.425.000 
---- -'" . --- - ---_. "- -._. ..._

-~ . __ ... - -------/------_._- . _. 
1983 20.000.000 1,075 21,500.000 

-- - .. --- - . -.. -

~ 1-._---1-----
1984 21.000.000 1,015 22.575.000 

" I· -'-
1&115 22.000.000 1.015 23.6S0.0UO 

- - . _. --' --_. _.._---- - ._--  - --"'-" 

" 191a 23.000.000 1,015 24.725.000 
- . - -- - _..._ . ------- - -_._--- f----- 

~ 
191117 24.000.000 1,OTS 2!.aoo.ooo 

I- .

I-~ 1988 25.000,000 1~~ 28.875.noo 
----I 1---- .-.. 1'i181 2~:~~~:_~~ t,075 

I
27.950.000 

..'--- _._----e-----. -_. ---. __ . 

3' tl90 27.000.000 1,0711 29.025.000 .. 199' 21,000.000 1.071i 30.100.000 
- ..-. ----'" -----_. ---- .. _ . . - .. _-- _._--- - . --- --- .. .. 

''- 1892 29.000.000 1,0115 31.175.000 
- ---_ ..- - ---- .---.' --- -_. -------- /---_._ -.. 1993 30.000.000 1,075 32.250.000 

- ---

i--" 1994 35.000.000 1,015 37.525.000 -_. --_... --- ----
-~---

.. 

~ I--._._-------~-----
1'i1es 41.000.000 1,015 .....015.000 

---_. - ----- - -- - .

c'!.. 1918 49.000.1100 ',075 62.67S.000 .. '997 51.000,000 1P75 14.825.000 
... ~ -_. ._-_ .. ~-~-_ .. +_.. - ---  - . .. --------- - 1-- _.. -_. 

c 41 1918 57.000.000 1,075 51.Z7~.QOOl--_. ._._------- --- ._----- - c_ !--. ---.. 20108111149 OAlHATSU V 23 H lEKS UGH TRU'::K) 4 BAN 1910 13.000.000 1,015 1U7S.000 
.., 1981 19.000.000 1,075 20.425.000 

- - _. - . -

I-~ 
1952 20,000.000 1,075 21.500.000 ._----- --_. - - ~- - -- --_.~--- ._..._----- ---------1---- ... 1983 21.000.000 1,015 22.57S.000.C:_1----- ..-

•• ".. 22.000.000 1,075 23.650.000 
----,, - .  ._. - ---._.. -

47 1985 23.000.000 1,075 24.728,000 
. --1-._----,--- ----~---- ._--". - ..-----.. 1988 24.000.000 1,075 25.800.000 

•• 1911 25.000.000 1,075 
I -

215.815,000 
._--~- .. 

~ -----_... 
50 '155 28,000.000 ~~,07~_ 27.950.000 

. . -----_.._ - - -_ . 

51 1\lll9 21.000.000 1,0711 29.~~ 

52 ,,,. 28.000.000 1,on 30.100.000 
.. - .~--- - --- . - .._-- . -

.53_ 

=-1 ~-
1191 21.000.000 1,075 31.17&.000_._- ----- -_.._--- ---_._- .._-- -_... '982 30.000.000 1,015 32.250.000 

- ... '''' 31.000.000 1,075 33.325.000 
... _-.-_. . --- ---- , ~--. .. - _.._- --------1--.. 1O" 35.000.000 1,0711 31.825.000 

.. . ----- _ ..- ---- --_.-_.. - .._- . - --

" 
,,,. 41.000.000 1,075 44.075.000 

&. ._------=-_. 10.. 49.000.000 1••15 52.615.00D 
-- ._---"--- .. . _- -- .  . --~-_.. 

,.. 



---------

6. JENIS : MOBILBUS • BUS 

I 6 7 a 

NO KODINO 

• 
MEREK , TYPE 

4 

TH SUAT NJKB B080T DPPKB 

202834 00101 

----------1-=-:.-....--- - --- -------+--=0-
BJ410&M aDOOce 

BJ4113L 8DOOce 
--~-_.-

----------/----= 

34 2020900016~_ DAF DAF 11ao __ !',~O.OO~~~1_ _ __ '2.100,-O_~O 

38 20209000110 ~~ .._~_._._~~!.!.4.~.1~~ -- -_.._- ------- ~_~. !~:~.~.~~ 1,' ~~~:ooo 
38 20"2',03015,"2' DODG:e- BENSIN 1180 11.000.000 1,1 12.,00.000; 
37 20210315012 DODGE .__ DIESEL ._ '1110_.__" 10.000.000 1,1 11.000.000 

38 20210301712 DODGE SUPERIOR 0.100 .__ 1980 11,000.000 1,1 12,11)0.000 

~~~2"9S00'9' DONGFENG DHl11"2"O;("R3 -------- ---.--- 200e ._~~:O~~:0!O~~_t-- _ ~~8~O.OOO 
40 2024V800299 OONGFENO OHZ1120KR( 2008 110.000.000 ',' 121.000.000 

~r ~~::~:.:~~:- -:::::::----_._----- ~J:~::=~2----·-- ----=-~ _ ----::}- ~~::::::: ~:~ ~:::;::::: I 
43 2024~5001599 DONGFENQ EQ8841KRI8.2 2001 160.000.000 1,1 178.000.0001--..- - - -------------"-------- .... ..7........ 1,1 271.1••.•••
 

-~-- 2oi116-o6230-~': SEDDON DIESEL 1980 - ·~1iooo.ooo 1,1 . - -13:2:00~OOO 
48 2021181,u12 ~_ BUS"",yl. ~_ tl60.._ _. ~.~.oo.~~~ ~~ 12.100.000 

47 20211a146~~_ FORD BUSDO~10.!~8 _"___ 1980 13.000.000 1,1 14.300.000 
~ ------+---"'=-:

48 20211814712 ~~D BUS OX04 PY, 823Acc 1t10 11.000.000 1,1 12.100.000 

49 20211801312 FORD 00 812 .134 198~_ _ _. , ...000.000. -!,1 _ 11UOO.000 

~.', ~~2602~~~- G-"1U~A-~=--=-=_==rXQ6103S~Y ~_===~=":=:~~. ---- 2003.",.. 170.000.000 1,1 187.000.000 
_I 2004 112.000.000 1,1 181.200.000 .. I ._~~~8._ 177.000.000 1,1 194.700.000 

~..3:_ .~~_~1211 0240~ _ ~~~~_ _ ~Q~9~~H6Y __.__. -+_:''''••:-'._._ 20".000.000 1,1 nUOO.ODO 
2004 206.000.000 1,1 226.600.000 

XML6103002 
~~::::::=::o--1"-:::::::::::-==::::::::"'--fX::M:=L 6119E8A 71130C-C-~ --------~---+-",~ 

XML 111215 0 12 C 
-- _.,._- _ - --------+--~:-:: 

XML 11127012 

._-"" .'-. "-.,.__.
XML ana e1G 8202CC
 

GOLDEN DRAGON Xt.lL6800 E6Q 7.~'c:.O&C=C +-..::.::c.-+-_--"-,==::::: 
HINO AK 1 JRKA 

.---_._--.__._-----/---=:-:--+

284.000.000--- . --_._-- --_._-

'"
 

http:11.000.000


7. JENIS: MOBIL BARANG/BEBAN • PICK UP 

NO KODING MEREK TYPE TH BUA.T NJKB SOBOT DPPKB I 
1 2 3 • • 0 1 • 

f-~ 301043 02825 BEIJING BC 1013 200. 21,000.000 . -~~.!- 31.485.000 

+ 
-----  --=--~-------~._-_. -------  -_.- .-. .~--_. - - --_. - -- 
- --._-- i!UiNG- --_. 

~C-1020 - _._- - - - ---_. --  200. 33.000.000 1,088 31.805.000 
301043 02925 2DO' r-~2.~~ 1,OlS _. 34.720~~• 2000 

~~ 

33.000,000 1,08S 35.808.000- - - .".~- -

1--'--- 3010111 00178 BIMANTARA ARYA. 1091 37.000.000 1,088 40.148.000- ..._.._ - ... ~--- - ..- .- -- - .. _- - --- • U98 39.000.000 _"O!~ 42.31$.000 
1 301077 00228 CHANGAN SC1011 CO 

---~- ----- 
2DOl 25.000.000 1,0'5 27.128.000 

_.---~- --~--~--c---=c-• 2D02 28,000.000 1,056 28.210.000

• r-----
1,085

-_._--
2003 27.000.000 29.295,000 

~ 
30101814412 CHEVROLET CH:EVROLET 1980 1.000.000 1,08S 7.&15.000--- -- 

118111 5.000,000 1,085 ___ 8.68~:.OOO 
301079 02112 ~EVROLET ---- 

--- ~-----~----_.._-- -----
12 C01.0RADA 3.0 2004 185,000.000 1,018 200.728.000 

13 301079 13412 CHEVROLET COLORADO 2.51. MfTFl./' 2011 187,oeo.000 1,08S 170.348.000 

14 --  _. ----_ ..  -  --- .__._-_._-- . - _.~-
----"._~ .. 

2012 1SS.000,OOD 1,085 171.028,000r,.-1--,---  - - ------_...- --. ... ~- f---  ----------------- - ---------- 1-,-
30107t 02212 CHEVROLET COLORADO 2.51. MT SINGLE CAB 'DO' 88,000.000 1.015 73.780.000 

10 
~--------- f------ 2001 89.000.000 1,085 74.885,000

-'---' -_._- -  -
11 2010 78,000.000 t,088 84,830.0001-------- -  L ______ -- f----  - -  -- -- -'--'- -
~ 2011 52.000.000 1,085 85,970.000 

1. 

~f010f9 20~.~ ~ROLET 
2012 88.000.000 1,085 93.310,000e-,, -.--_._- .. -  - - _. -

COLD~~ U 1.T DOUBLE CABIN (4)(.4) MfT 2011 320.000,000 --~,~~~- 347,200.000f-Ci; CHEVROLET 
._- -- 

301079 20312 COLORADO 2.tL HIGH COUNTRY DOUBLE CABIN (4X4)AT 2017 411,000,000 1,088 448.938.000 

22 3010TI02312 CHEVROLET COLORADO 3,0 DOUBLE CABIN 2004 1M,OOO.000 1,088 200.125.000 
- - --- 

n 3010Te 13812 CHEVROLET COLORADO EX1ENDED CAB 2.5L MfT 2012 119,000.000 1,085__ 214.830.00<1 - ._ --- 
2' 2013 208.000,000 1,085 228.880.000 

" 30107913812 CHEVROLET COI.ORADO 1.T CREW CAB 2.51. MfT 2012 241.000.000 1,085 281,485.000- -  --_..  ._
~--_. ---- _.  - - --_._.. _..._--... --  -----  --~ 

26 _ 2013 284.000,000 1,085 21&.&10.00<1 
---'-' -  -  -  - ...._ ----- .' 

21 2014 278,000.000 1,085 2".480.000-
" 3010Te 1~~ C_~~~OLET __ COLORAOO LTZ CREW CAS 2.51. MfT 2012 ~_8_1:~.~ 1,088 291.88&,000-_..._---- _. --  --_. __ . 
2. 2013 182.000.000 1,085 306.970.000 - _..._.
3. 20" 290.000.000 1,085 314,850.000 

31 30101818512 CHEVROLET COLORADO EXTENDEDCAB 1.&LMfTNG 201' 203.000.000 1,085 220,2&5.00<1 
- ----  - - ..._--_.

32 2015 205.000.000 1,Da8 222.4211,000------_.  - ----  _._ .. 
33 2018 207.000.000 l,OS& 224.595.000 

~ /- _3~~TI "!.6E CHEVROLET COLORADO 1.T CREW CAB 2.81. MITNO -----  _~~14 281,000.000 1,085 272.335.000 
, ------~._--- - ...-."-_... - - - - - - --_. ---- 

-~. _~~15 252,000.000 1,085 273,420.000 
-~-- -  - -  -_. ._--- .. 2018 253,000.000 1,085 

214·····..·1-

" 30101818712 CHEVROLET COLORADO l..TZ CREW CAB 2.51. Mn NG 2014 285.000.000 1,0115 287.1126.000 - ------- -  ---_._--  - - - ----- _..._---_.-  ---  --_. 
_35_ 2015 251.000.000 1,0115 288.885,000- ---  --_. ---- ._._---_. --_. 

2:~::::;1::~:
3. 201. 291.885.000.. 30107902412 CHEVROLET CONVAIR "eo 11,935.000._---_ ..._._--_. -----------,- ., 1981 13,000.000 1,085 14,105,000 ..._-~_. -----  -  -~-~ ._-~---

.2 30107914512 CHEVROLET OPU KB 20 1980 '.000.000 1,08& 1.785.~ 
'3 301071 tl4512 CHEVROLET OMe 11" 14.000,000 1,085 15,1iO,OOO- ...... ---_.. 
44 30101. 14812 CHEVROLET LUV KB 20 STANDARD f 1584cc 1980 8.000.000 1,085 8.880.000_._.

•• 30107914712 CHEVROLET LUV KB 26 LONG I 1584cc ,.80 8.000.000 1,0811 8.880.000 -.. " .. 3~~_0!!~~!~ CHEVROLET LUVKB20 STD 1884cc _ 1~1I0 11.000,000 1,085 11.135.000-------_.._..- - . ~--- - ._,- - ..._---- _., '"' 12.000.000 1,055 13.020.000 - ------ '-_..- -- .. 1982 13.000,000 1,055 14.105.000 

•• ".. 14.000.000 1,085 15.190.000-.. ------1----------  -----------  -
~D85-

- _._--_..__._

,&e' 15.000.000 11.275.000--,-, ._'-"._
1881 17.000.000 1,08& 18.445,000-

" 1"2 18,000.000 1,085 ".1130.000- ._-- --- -

" 30107.011812 CHEVROLET LUV KB40 1980 12,000.000 1,085 13.020.000 
-----_._---- -

54 1981 13.000.000 1,085 14.105.~'!. 

___5~ -.!~.!.914~~~ CHEVROLET LUV KBD 20 STANDARD'1151l:lc DIESEL UTlI 10.000.000 1,055 
,··..•·... 1._--_._-  - --- -~--. - ....__.._._--- --------- 

'0 ,.71 11.000.000 1.0t8 11,138.000 
------  - -  _..,,- . ---  -- - ----  r--

" 1980 12,000.000 1,085 13.02'0.000 

58 ~~~~ . 
13.000.000 1,085 14.108.000----- ---_._.-

CHEVROLl!T 
--~ - -- - _._ .-- -- 

~ 
30107914912 LUV KBD 28 LONO I DIESEL ------- 

,... 12.000.000 1,085 13,020.000 -----  ---------  ." - - ~~.- 13.000.000 1,085 14,10$.000 

51 3010TtOIl~~ ~~VROLET lUV KB020 5TO 1981cc DIESEL 1tllQ 11.000,000 1,GlI& 13.020.000 

" 1881 13.000.000 1,08& 14,1011,000_._--_.., 301079 08012 CHEVROLET LUVKBDZ1 DIESEl.. 1882 13,000.000 1,08& 14.1011.000-•• ,.63 14,000.000 ~~~!.-r-.. _---.!!:.'.!O-'--OOO 
50 ,... 18.000.000 1,088 I _ ~8:!?~,~00I--c-c - I- - --'-- ."-~ 

--_.__."_._---- - .._"._---- - ..__.._ -  - - -.. 118S 15.000,000 1,OBS _-.!!:31O.~00-

" ~~~85 17,000.000 1,055 18,4411.000 
- 1---- _.."- --.-  ._..._._._._-- .._ -  ..- ------- 

00 ----  ~-!~.8~. 18.000.000 '.0111 19.130,000 

I--iit ~._------ ---_. -  - ...._. - - ..._- -
1988 1UOO.OOO 1,OtS 20,515,000 

I--'" 1988 __ 20·000·~~ 1,08~ _ ..!',!OO···· I 
11 

1- ,... 21.000.000 ~5 21.785,000 

12 301078 08112 CHEVROLET LUV KBD22 1981cc DIESEL 1993 20.000.000 1,085 . 21.700~OOei-'1 

'"
 



8. JENIS: BLIND VAN/DELIVERY VAN 

NO KODING MEREK TYPE TH BUAT N.lKB BOBOl OPPKB 

1 , , • • • 7 •
1 301011117998 DAfHATSU S401RV·BMREJJ 2018 78,000.000 1,050 7U!OO,ODO- f--.-----  ---- ----_ .... - -.'---_. _._- - -- - - - _._, 

201& 10.000.000 1,050 14,000.000- - --- ----_.------~ ..._--_. -- .. -- - --_._-- .'---~-----
3 302011 2:3411 DAlHATSU S401RP·BMREJJ HE(BLIND VAN) 2007 53.000,000 1,050 51.1150.000 

• 2008 8S.000.000 1,OlIO 51.800,000 
- .----------- -'--'-  --• 2001 89,DOO.000 1,050 '1.180,000- 1-- -- ----~---- - - --.-.,-•._-_.._ .._- _ .._-- - ._-.

• 2010 82.000.000 1,OS(] 611.100.000 ------------------- - :----
7 2"'1 85.000.000 1.050 51.250.000 

--. --- .~- ._--""0., 2012 68.000.000 1,080 7UOO.00O 
- - ._--1--- - --,. - - - .._---, 

20" 72.000.000 1,0150 78.800.000 

1. 201. 711.000.000 1,080 TUlDO.OOO 
-- ------_.. 

11 2018 80.000.000 1,050 '4.000.000 
.. _._-- ,--._ - -

12 2018 84.000.000 1,050 88.200.000 

" 302011 2J<U9 OAIHATSU 5401 RP·BMREJJ HF (BLIND VAN) 2007 58.000.000 1,080 57.150.000 - ..-- -----.------ -- - ---_._ ..- _._------
-'~---.-'--

" 2008 88.000000 1,0150 60.900.000 
---1---

" ,... 81.000.000 1,080 84.050.000 
--

" 2010 !4.0oo.000 1,050 157.200.000 
----- ..-- -----------1--- - _.. -

17 2011 157.000.000 1,080 70.350.000 -- I-  ----.._--------- --------f--  - - _ .... -- - -

" 2012 71.000.000 1,050 7U50.000 

19 2013 75.000.000 1,0150 71.7150.000 
. --. _.. 

----~ --- 1---.- --._---. . ..-- , - - ._--,. 2014 71.000.000 1,050 82.980.000 
------ ------- ---.- - _._--_. - _..- - --- _. --- .. ~ .. 

21 2011 83.000.000 1,050 87.180,000 
-

" 20115 87.000,000 1,050 91.350.000 
----. - - ---_ .. - ... .,,-  - 1- -

2017 92.000.000 1,080 IUOO,OOO 
- - -- -- - _. ------.. -- - .-  --- - ----- --_... ._-  .. - - 1-- - -

23 302091 25141 DAJHATSU S401RV·BMREJJ HE (BLIND VAN) 2007 81.000.000 1,080 84.050.000 

2A 2001 84.000.000 1,010 87.200,000 _. 

" 20.' 88.000.000 1,OaO 7UOO.000 
-.._----

" 2010 '1'1.000.000 ',0150 74.550.000 
-- -

27 2011 '1'2.000.000 1,010 78.800.000 
c--- - ._-- - -- -  - - -~. - ---- ---- -- .._- -

" 2(112 73.000.000 1,080 78.180.000 
L_ --- -- ------- ---_...- --- ... ----_. --_. - -'--'---1--- - . --

" 2013 74.000,000 1,0150 77.700.000 
-

3. 2014 78.000.000 1,0150 78.780.000 
- - -1--------1------- ----. - . _-------.._ --------f-----... ---.  --_._- . -

" 21:'15 TII.OOO.OOO 1,080 78.1100.000L.__f----- - --------- .-._----- - --- -- ..- ..
32 20115 80.000,000 1,050 54.000.000 

33 - 2017 91.000,000 1,080 911.850.000 
- -- -- - ---- -- ---- - ------- ---- .. - -._--I  ---  --.._--- .. ,. 301091115444 DAIHATSU S401RV·BMREJJ HF (BLIND VAN) 2007 81.000.000 ',0150 84.080.000 

-
3S 20.' 84.000.000 1,080 87.200.000 

'S 2001 00.000.000 1,050 71,400.000 
---------~-- - --,,--  .-- ...

37 20'. 71.000.000 ',080 14.1&0.000 
:--1--- ._---- --------- - - -------- '---- - -'" - ----- .  _._- -

" 2011 72.000.000 !~ 75.800.0uO 
- ---_._-

" 2012 73.000.000 1,050 78.850.000 
.... - .......- - - -_.-.. 

AI 2013 74.000.000 1.080 77.700.000 
1--- -------- - ------_.... ----_..  -- --- -_.-------- -- - ._- --- ..- f---  - -------_._.

" 2014 75.000.000 ',080 111.750.000 
-

" 20U 78.000.000 1,050 79.800.000 
f----------.-------  - --'---' -----~-

U 2018 10.000.000 1,0110 '4.800.000 
- ----- ---- ._---- ._-- -------- ...  ------- .. _.. 2017 92.000.000 1,080 95.800.000 

AI 303011 1214' DAIHATSU $9111300 CC (BLIND VAN) EFI 2007 11'.000.000 1,050 155.800.000 
.. -. -- - --~--

AI 303091 12049 DAIHATSU S9111300CC IBUNDVAN, '00. 42.000.00Q 1,050 44.100.000 
_. -- - - - - -

A7 Z001 44.000.000 1,080 -'6.200.000 
-

AI .' 200' 4a.000.OoO 1,050 47.250.000 
f--  -- ------ ----- --- --------.. -----. - -----~~--~--- - --., 

200~ 41.000.000 1,050 48.300.000 
- - 1------ -----~-

.... - -- - --  --. ..... - --
50 '00' 49.000.000 1,050 51.480.000 

" 2001 52.000.000 1,080 &UOO.OOO --_._-- - --- . -_. --- --

" 'OOS 53.000.000 1,050 85.68~.000 

f-  --------- --------- .--- ~_ ... ._. --, ._- --.__.. - -

" 2007 86.000.000 1,080 57.750.000 .. 303011 HU9 OAlHATSU SA.02RV-BMRFJJ {BLIND VAN} '00' 73.000.000 1,050 76.8110.000 
--- _. 

58 2010 80.000.000 1,050 84.000.000 
-~----- ._---- -_.~--- - ---- -- -._. ._----~ -- ----- - _..

58 2011 82.000.000 t.080 88.100.000 

., 30309' 013411 DAIHATSU NEO zeBRA BLIND VAN 1.3 i 2004 80.000.000 1,0110 12.800.000 
-- ----,-----

"'.
 



9. JENIS : MOBIL BARANG/IlEBAN • LIGHT TRUCK 

NO KODING MEREK TYPE 1lf BUAT NJKS BOBOT DPPKB 
1 2 3 • • • 7 •, 35100800,.., AICHI SK 130 '991 120.000.000 1.3 1111.000.0001--, ._-- ----_.. ~ -"-' ... 

351043 00325 BEIJING &J·na 2008 -42.000.000 1.3 54.100.000- _._~._---- t-.--~ .- _. .' 
3 2008 43.000.000 1.3 155.900.000

• 35101114412 CHEVROLET CHEVROLET 
f---:~-~' 8.000.000 ~1.3 t---~--10.400.000 

~-
315101'01449 DAIHATSU 

------cc,--.---..---- --. ---- -_._- . -
23 RT 1980 111.000.000 1.3 f--- . ~!.~_o._~o~r--'-' - -------,,-- ---"-------_.._-------- ------"._--, .__._

"• 1t81 19.000.000 1.3 24.700.000 
7 f-.!'1182 20.000.000 1.3 28,000.000

• 
..._ - ----c.-·..·· . -- --- . --_.~_.,---- - ... - ... 
35109118849 OAIHATSU DELTA t9110 10.000.000 ___~,3. 13.000.000t------ -"._-- - _. _.'--  - - - - -.- _._._- - -,-"-'--  .  -• 1981 18.000.000 1,3 20.800,000 

10 1982 17.000.000 1,3 22.100.000 
~-~------- - -~~----_.-'--1980- -

11 351081 18&49 DAJHATSU DELTA V 22 RH 9.000.000 1,3 11.700.000 
-'-'  -~--- ._-----. _..._- ._----- --~ 

12 351091 023049 DAlHATSU DV26L 1960 9.000.000 1,3 11.700.000 

13 1981 14.000.000 1.3 18.200.000 -  _. . - ... -----_ . -_._. . -" ~-._~ -,. 
1882 16.000.000 1,3 lUOO.OOO1-. . - ... -,...~- -- _...~_.. ----_..- ----,--- . .... -- 

18 3111091 0240 DAlHATSU DV 2eT 1960 9.000.000 1,3 11.700.000 

18 351091021049 DAIHATSU DV 26,8 BAN 1880 8.:.0~~ -~~. 11.700.000 - ._.._-.
17 1981 11 000.000 1,3 14.300.000 --- - _. 1-- .....  ... ' 

18 1982 12.000.000 1,3 16.600.000 ..._-
18 -----------1------_... 1983 13.000.000 1.3 16.800.000 

--~---
-~.. - ----.,,--~_.- .  - _.. - ---._....  -- --. 

20 ._ 1884 14.000.000 1,3 18.200:000 - ._--- ----,.. - -_._. .~.- . - -- -
21 1918 16.000.000 1,3 19.soo.oo0 

22 1988 18.000.000 1,3 20.1100,;000- . . . --- -_. .  . -
23 U87 17.000.000 ',3 21.100.000 - .._ - - -- .. - . "'---- ... ..,. 1888 18.000.000 1,3_ 23.400.000 

28 _U89_ 19.000.000 1,3 24.700.000 --- .  -- .._- - _._-- - --- - -- .. _ -. .' --. 
28 1990 20.000.000 1,3 26.000.000-;,_. - ----  ._- --_._-' -  _... _ - - ----_._- ._--

1991 21.000.000 1,3 27.:t00:000 
- -

28 1982 22.000.000 ..~._- 28.100.000 
_._.~--_._- - ------_.. _.~ 

,....__._,. 
"'3 23.000.000 __1"3_ 28.900.000._._-- . .  -- -------_._-- - - ----- ... ._._---- --  - _.. - ._--.~~-

--~._---. -

30 1984 24.000.000 
---"~-

31.l00.000 
--. --- -~--_. -

31 1985 26.000.000 1,3 33.100.000 
. - . ... ---_._-.. _..__.  - . 

" 1t16 28.000.000 1.3 38.400.000 
- --_. --... - ... - - _._ - .. 

" .--~ 
1997 38.000.000 _1.,:3__ 48.800.000._---_._•. _- ----- - --_...-.. 1998 42.000.000 1,3 84.1100.000 

. 

~3.!... 1999 49.000.000 1,3 63.700.000 
L--. ._-1---_._._.-1-- " . - ------~ .... - -- ...- - .-  -

38 2000 ".000.000 1.3 75.400.000 

37 2001 88.000:.~~ 1,3 88.700.000 

38 2002 76.000.000 1~ L..._ 8UOO.OOo ----_..~-~ -_... '-. 
-2003 

.. " -
38 81.000.000 1.3 105.300.000.. 351091 02548 DAlHATSU F 80 RV 1982 18.000.000 1,3 24.700.000 

--~_.. ,,- -.-----_. ._--_.. "-----  - ..~_._ ... .-_ ...., 
f-~8~~.!! 18748_ OAIHATSU MINIMAX Hl80 ".000.000 1.3 14.300.000 

-  -- ._-_. - --- .., 351091 12849 OAIHATSU SV 18,4 BAN 1880 ~.OOo.OOO 1.3 11.700.000------.. '''' 11.000.000 1,3 14.300.000..- -- ----_._-_.. ~_._--- .. -- ---._- '--_ .•  "/ 
.._ . - .--  - -

18" 12.000.000 1,3 18.100.000 
" ... ._----- .._--- .1----- _.._._--- ---  -----_._-. -- -_.--- -- ._--_.. - -~_. . - - -- - -f -•• , ..3 13.000.000 1,3 18.toO.000 

~~ - 188' 14.000.000 1,3 18.200.000
1--. ._-------  .... ~-_._- - .. -----_.._ ... -

1915 _ .-":0E.o,~ 1.3 18.500.000 ._-_. -_. ._- --.,, .. 1988 18.000.000 1,3 20.eoo.000.. 1817 17.000.000 1.3 12.100.000 
-r--:1--.--- I---~- ----- - --'--'---~ 

_.. _- -------- -  _. 

1
80 ....... _ . --_.-- .._.. --L-!!" .. 18.000.000 1,3 23.'00.000.__ . ---_. . ... - - ----_. ---. - -
51 '''0 19.000.000 1,3 24.700.000 

" 1990 20.000.000 1~ 23.000:0001--._----1---- -- -_..,--_.__ .._._--- ---.- _., . - ---
83 1811 21.000.000 1,3 27.300.000--------._" --,-  .... 1992 22.000.000 1.3 ~~oo.OOO... -

'''3 23.000.000 1,3 29.900.000 - . ..-----~_..- --- - . 

58 189. 24.000.000 1,3 :11.200.000 

'7 1115 25.000.000 1,3 3Z.5D0.00O .. 1998 l8.000.000 -~:..~- 33.800.000 
~-- ._---~..--~------- _._-~.--- ._--_._-.. -L..~___ 1997 32.000.000 1,3 41.800.000 

_.~._----"-_..,  - .~~_ .._-~ e---cc-:-' --._-~-- . -- -
.0 18t1 38.000.000 1,3 41.400.000 

51 1988 48.000.000 1,3 58.500.000 _.. _._------- _.---- _. -- _.- -. _.. 

82 .
2000 12.000.000 1,3 87.800.000 

----~._-----_.- - -- --- - -_._ .- . .. -
83 2001 12.000.000 1,3 80.800.000 --.. 2002 68.000.000 1,3 88.700.000 - -----

~'~IHATSU -
---1---" - ---.--_._.-  ,,-  --- -•• 381081 13149 SV 28 L 1980 9.000.000 1,3 11.700.000 -._---- ---_._ ._~_._-_.--_... -  --- ----r- 1"'-" '4.000.000 1,3 11.200.000 

87 -----_.-j-.'!.!82 .. _1.!:~0~:~~ 1,3 18.500.000 
. -.._----~--_._-- t---. --_.-' -- ..  ..-----.. 1183 11.000.000 1.3 __ 20.a~~~~.._- - ._,--_. .- ._. ---.-- . -  . _._--- --- .._ - ~~4--

--_... __._... 17.000.000 1,' l2.10D.OOO 

70 1915 10.000.000 1,3 28.000.000 __:_1 ____c:.:.. ..-.... -. ----.... 
71 31510911320&8 DAIHATSU SV21 T 1980 11.000.000 1,3 14.300.000 -----.~.~-----_._ -_........----
12 3510911.4849 DAlHATSU V22l-1,89AN 1981) .. ,_ 1l.000:~~ _'.3_____,~5.80~.:..D~~ 

'"
 



10. JENIS : MOBIL BARANGIBEBAN • TRUCK 

KODING 

2 

MEREK , 

SEIJING 

- -

TYPE 

• 

-~-~--I-~ 

AUMAN SJ424!1SMFJB.9(IIX4IMIT TRACTOR HEAO 
-----

1981 15.000.000 1,3 19.500,000 

1982 1•.000.000 1,3 20.800.000 

"83 18.000.000 1.3 23.400.000 

.. 
'---C--'--~---' .. 

4a 40111101112 

•• 
4T 

•• 
c~--------=r==-----•• --+_-::=-r~ 40111801212 FORD o~--------

------j--------f--

--" _.~~ - - -- .. _. 



---------- ------- -

__ _ _ __

•• 

---------------

------ -
•• 

11. JENIS: AUT BERATI AUT BESAR 

NO KODING MEREK TYPE TH BUAT NJKB I 

12: .4 S &! 
~ 800178 00199 ~YJEW__._________ _ ,?,.!~~~~2~_,. ,-. 2011 40.000.000 I 

2 ~_00678002eo_~~~ .. _. ~~~AC~~_ __._ .._ 2011 

:s 800177 00191 AIRMAN PDS11515·153.502445E5 201' 112000000 
"O.~ 8008711 001" ATLASCOPCO _,,_ YA389588792.3 . .__ .. _. ~.~!.! __. _ ._' ~.~·OOO _
 

8 &0001200112 AMERICAN ~_ AICH/ .__ ~__~~!!- __ 38.000.000
 

8 80001200212 AMERICAN 1M ASIA AM17 LC 1991 '".000.000
 

~l-~0081700189 AMZ SOXT (MANUFT USA) .. ~ __'9~~ 78.000.000 

20'

• /_.__. __ . _ 2000 80.000.000 

• 80002000,\28 ASIA ASIAAM17 LC 19811 83.~~ 

10 ,OOQ2800149 ATHEY . ------.--.e.~!_------- ..__ , .,,__ 1000 80.000.000 

~::_I-. ._~_,. . . ..__'__. .. _._____ _ _ ill. 10t.OOO.OOO 
12 600616001" AUTQCAR ACLUFF (SEMITRACTOR TRUCK) _ 111~ ~~:~OO.OOO. 

_~.3 ._ 1___ _ .. - ---. --- .- .--- 1t16 111.000.000 I 
14 800883001t1 AZO~~~~ ~--"J.~~!iDEft!~~~~~~ ._____ _ __ 2011 . __...__4~~.~~~.:~~0 
1$ 80011400111 BACKHUS WINDROW TURNER 17,5 a01. 3.200.000.000 

111 8008180lt1l1 BEDFORD MJP2 (FLAT8E~ TRUCK_'_________ .. '~~L. ~!.1:~~.~.0.0 

~-I----~00137~~ ~~Ml BH60M DumpTruck .. ___ __ __ _ __200' __ ..!:!1_2.00~.~~_ 

11 800088 00632 BOMAG BW 2110-40 Camp.etcr 2001 137.000.000 

11 80043700,tI sinew ROllER .. ~ . 1-. "~ 170.000.000 

20 80081000111 BLUEBIRD BLUEBIRD 80 PS 11" .33.000.000 

21 80008800118 BOBCAT 01 MILL (SKID LOADER) 2~_~I-__522.0oa.i!..0~ 

~.~__~~.~~~~2~!.~CA:':._ _ .. ~4~ .~~.!:'_~EL LOAOER) __ _.2000 304.000.000 

23 800081 OO!.1!.~~A!..- , .__ ~~~J...~~ID S!EE~) .__ _ _ 11111 201.000.000 

24 lGOOse C0A1S BOBCAT 963 (BACKHOE LOADER) 2000 284.000.000 

28 2001 213.000.000 

28 _ 2002 _ _ !2.!:.O~~~0_ 

27 2003 '41.000.000 

28 __ . t--. _.__. 2004 388.000.000 

21 ~~088 ~_0.8~ '~~~~!.__ -= --~--l 183 (SKl~ STEER LOADE~t 2004 381.000.000 
30 80008800811 BOBCAT iXCAVATOR 1111 143.000.000 

" _~~_~.8..!'_0~'~ ~~-B~~-~__ SELF LOADER 1192 142.000.000 

,-.~ __.__.__. 1-------- __ _ _ __ __ ._ __'9'4 _ 171.000.000 

" ~~~ ~5.000.000 
L3~ lOO08800l!.":.!.~AT ~~~~~~'!.--- . ... -'_ . __._.1~~~ . 111.~l!5':000 

35 1I00088001_~_~~----_--_ . _ ~~_~OO.~~IBRA.~~~ T~NDEM R_~~~____ _ 

~;;__:;:~;;:_: ~;;; . :~:~~DI~BRATO~_ROL~: .__.__ .__~ ... . 

~ . ~~------ _ _ _ __. _ ..... _.._ .._. 
11 

~-,-... 1---- _
 
41 _. -I-- .. _
 
'2
 

._1--"

~I---I-----'---------+---------------.,.. 
~1------1-------------- -t-------- 

80 _. -I--. __. .__
 
51
 

~ 600088 00e3..! BOMAG BW211D"'0 .._--. -'----
_.- ._- ________...._ ~1~~~~~~~~~~ . _
 S3 800086 00832 SOMAG 

BW 2110-40 VIBRATORROLLER e4 800088 00112 BOMAG 

5$ . 1-- .. _-- ._ ._ -t--.. --.---
...~ ------J-------------.--- -.-.~-.----
87 800058 00232 BOMAG BW212 

68 600058 OQ132 BOMAG . ~2120 ... 
51 

" 
" 

l-"_ ..OS

.,.. .. 

2015 388.000_000 

:;}~~ ~~.:~:: 
"11 102.000.000 
1112 114.000.000 

1193 128.000.000 

1114 141.000.000 

1115 1158.000,000 

1115 173.000.000 

_~~.!7_-._ ___.'82.000.000 
1118 214.000.000 

I 
.43 

http:214.000.000
http:82.000.000
http:128.000.000
http:102.000.000




13. JENIS : SEPEDA MOTOR. SEPEDA MOTOR RQDA 3
 

NO KQOINQ MEREK ""'. THSUAT NJK8 8080T DPPII8 
1 a , • , • 7 •
1 7u2013 caD APPKTM TM150ZH '011 10.800.000 

I--!~O 10.800.000, ~-------

2012 10,900.000 1,0 10.100.00Cl
~..  - ~----~ -' . ~-~.- - - -~--a 2013 11AOO.OOO 1,0 11.400.000

• 702013 02929 APPKTM TM150ZHMT '01' 11.100.000 t,O n.lOO.OOO-  - - ., '01' 11.200.000 1,0 11,200,000- ------  ._---. ----  .. -• 2017 11.300.000 1,0 11.300.000 

7 70287500121 APPKTM TMZOO lH MT "" 12.000.000 1,0 12.000.000 
--~ 1----'-- ----.  -_.. _- - .. - --_.  ------- - -~-', 

"" 12.100.000 1,0 .~~~~~.-:...~------_. ------ ------.,_._- - -  I--- --.-  - -• 201' 12.800.000 1,0 12.100.000 

10 1------, 2017_ _.12.ll~0~:~ 1,0 1a,9DO.000--------  --  ._,,---- ... \--
11 70201303128 APP KTM TM460ZH MIT 

.. - J--~~ .. 21.000.000 1,0 
I--~~~~----,.. - ---- _. ._--------- --- .. -- -'--_ . 

" 201' 22.100.000 1,0 22.100.000 

13 2<'18 24.700.000 1,0 24.700.000 
-----~,_._. ._---~,~---- ." .-- - - - - -

" 20n :.4.100.000 1,0 i4.100.000 . 1----- . _._. -_.,---_. 
" 702034 00213 BAJAJ AUTORICK$HAW{RODA 3) '00' n.700.000 I,D 1t.7oo.000 

" "', 14.000.000 I,D 14.000.000 
" --- ---  ------,- -_. ---  -. - ._----_. --.. '-----' -_. ... --_.._--. 

17 ,... 14.400.000 I,D 14.400.000
\  ' ----- 

" T02034 02213 BAJAJ OUTORIKHSA RE4S PETROl. "" 46.800.000 I,D 4"'00.000 

11 702034 00813 BAJAJ DElEVERY VAN IRODA3) 
..-

_ 200!_ '''.VOO.OOO I,D 14.too.000--_._ - \--.  ---- 

" '00' U.400.OOO 1,0 15.400.000 --- ------  \-._---- ---_. - ..._--- - " - ._- 1---- ------ 
21 "" 11.700.000 I,D 15,700.000 

f-'-' 70203.-01213 8AJAJ - PICKUP VAN (RooA 31 "" 1<1.400.000 I,D 14.400.000 
----._- -----, . --  - - - ._..-----_ .. ._ - " 

" "" 14.700.000 1,0 14.700,000 
.. -- ---- _._- --' - - - ._-- - - - - --_.  _._.. "" 1'.100.000 t,o 1'.100.000 -

25 70ZD43 0252.11 BEUING RT1!Q..1 (RODA 3) '00. 7.l100..ooo I,D 7.1100.000 
--.  ._~---- ----  --  ----~-.._- .-- - -  -  .. 

" 702043 028215 BEIJING RT150·2 (RODA 3) "" 7.100.000 I,D 7.100.000 -  ---~--
._---~.._-_. . -_. ._ - ---  --. 

27 --'""-- 7.540.000 t.c 7.840.000 
~-

L!~. ".. 7,942_000 I,D 7.042.000 
- . _----. -----_._-_. ----  - ~'---.-- _.- ---- ... ~-_ . 

c.:' '007 11.3110.000 t,o 11.310.000/-----_.  ..  ----_.._--. ---  ---  -  _.._-- 
JO '00' 5.100.000 1,0 UOO.OOO 

J1 ''''' 9.1100.000 1,0 V.lloo.000
1-- ---- 1-------- -~------------- - - .. -

" 2Oto 111.100.000 1,0 10.100.0001--. 1-----_. -------  1--  -- -._-

" 2011 10.&00.000 I,D 10.100.000 ---  ._---"_.-1--.. - ---- 

" I· "" to.VOO.OOO 1,0 10.900.000 .. -

" -/-.:._- ----  ~~-- 11.400.000 I,D ~. ~~400.ooo- _. ._ - -.  --- --  .. _-

" 702043 03125 BEIJINQ RT150-<4 (RODA 3) "" 7.'00.000 I,D 7.fOO.OOO 

" '00' 1.540.000 ~_. '.540.000 
-

" 2000 7,940.000 I,D 1.8040.000 
. -- - - _. --,_._---- .1---.._-- ". .. -._- - ... - - - _.--

II 2007 8.380.000 I,D 8.380.000 

~ '00' 8.800.000 1,0 8.800.000 --  --------_._ - -- -  --._,,----- . -' ---_. -

" "" 9.600.000 t,O •. 800.000_. - .. _-- --- ----- -  - -.. 2.010 10.100.000 ',0 111.100.000 

'" 2011 10.800,000 1,0 10.1100.000 
- ------  . - --_ ..' 

_. ---  ---_ .. .- --.. 
~ 

2012 10.900.000 t,O 10.900.000 ._-- --_.._-_._~-- ~--------- - --I ._-- ~-~-.. "" 11..&00.000 1,0 
~~ -".. 70*302725 BEIJING RT200 (RODA3J '00' 1.800.000 1,0 •. 800.000 -_._-- -----, 1----._--- _., _. --

" 'DOT ".300.000 1,0 UOO.OOO 
- -_. -----  --_. -- .- - -._--~-.- - ---. - _.._ .. '00' 1.100.000 I,D 1.100.000 .. --  . ~~ 1G.4oo.0oo I,D 10.400.000 

------+-.- ..._------ - - -  - - - -- 
l~ 2010 10.700.000 1,0 10.700.000 

-----1-------j-- ----.~---- ---- - --- 
" 2011 11.200.000 1,0 11.200.000 

" 2012 1'\.100.000 1.0 11.100.000 -,_. -- _ ..  --- ._--

53 2013 12.100.000 1,0 12.100.000._.-------_. -  ... --._-- .-- -_._- - --  --  - ---- .. 702DMf'~101 SEMBlE ANGSA (RODA 31 2000 8.300.000 t. 5.300.000 

~ '001 8.800.000 I,D "'00.0001-
"" 7.000.000 '-.-'" 7,000.00050 

-  ----- _. 

" "" 7.2'iIO.000 I,' T.200.000 

50 ,... 7.100.000 I,D 7.100,000 
-  -~ - "". - -~---- - -  - - ---  ~ ..  _... 2000 8.100.000 t,O '.100.000

I- -- ._------- ~-----_.. -  - - .. -~ 

eo "06 7.8040.000 1,0 7,14(1.000 

e-!.' '007 8.360,000 I,D 1.360.000 
I---- . --  - - -- - .._-,,_.- . ... , - - - 

" .... a.aOO.ODO 1,a 8.&00.000 
- ---~--

.. - _. .. - -

" '000 8.800,000 I,D t.800.000 .. a010 10.100,000 1,' 10.100.000_._------ .-.- . - - -  --- ._- -_.--- 1------_ .... 
. -  "" 10.600.000 I,D 10.eoO.000 

- _._-- ------  L ______. -_ ..--  ._-.. _.._---- ----_._-. -----  ------ 

".
 



-----

-- - -

--

- -

- --- -- -- - - - - - ---- - - - -

---- ---------- - -- -- --
- - - - - - ---- -

---
-- -

1 

NO KODI~G MEREK 
, TYPO THSUAT NJKB BOBOT DPPKB , , •• •• 

702223 00125 vrVAMAS SAMSON LAK$AMANA 2016 7.200.000 I,D 7.200.00050' 

'" 702399 DO!25 V1VAMAS SAMSON SUPER (ROOA 3) 6.100.000 I,D 6.100.000ZO" 
.S< a.200.0006.2lI0.000 I,Dzo"----_.. f---- -------  - ..., 6.300.000 I,D luoe.ooo 

- -

r-'
'" .... 50400.000'50 8.400.000 I,D
--._ ,,., 

6.~OO.OOO 8.1500.0001,'1-- - .,'".. 
- 

lUOO.OOO '"'00.000 
- - - - "'''  ','------,-,.. .... 6.70a.ooo '-700.000',0

". 
...- - -- - -

2010 6.800.000 1,0 6.800.000 

..'51 , 
--- 

6.900,l)l](l 1,0 e.&oo.OOO2011 .- --', 

2012 7.000.000 

'"... 
-

-
- - - -

1,0 7.000.000 

7.100.000 1,0 1.100.0002013 -,.._--- f---- - - ------ -- - -- ----- - - -- -- 
7.200.000 1,0 

-
7.200.000 .., 

- -

- 

ZO" 
20HI 1.JOO.000 I,D 7.300.000 

-- - - --' 

...'" 

-- -

2016

-- "-

-- 
7.400.000 1,0 7.400.000'" 

- - - - 

VNAMASSAMSON 2015.n TOt3" 01&25 VIVAMAS 4,700.000 1,0 4.700,000 
- -- - --.---- -  - -- - -'-'------  f---

5.400.000 
-

2018 5.400.000 1,0 
-,- -


7Q1.211U.9
 
-- - ----. - 

,."YAMAHA TRICITY 3D.aoo.ODO 1,0 30.000.000 - ,... 7.900,001)702.43200$25 ZHONGYU RHINO 160cc 7.900.000I,''70 - ,,., 8.300,000 ',0 1.100.000 
--." 

8.&00.000 I,D200. 8.&00.000 
~. '" -- -- ------

'" 9.600.000 1,0 9.&00.000 
- -'00' n, 

10.100.0002010 10.100.000 1,0 

fO.600.000 1,0 10,&00.000 

'" -

ZO" 
-

-- '" --------~-- --------- ~ 
2012 10.900.000 I,D 10.900.000 

srr 
-- - - - -- - - -~ 

2013 11.400.000 1,0 11.«10.000 

GUBERNUR LAMPUNG
 

ttd
 

M.RlDHO FICARDO
 

http:10.100.000


, 
~

 
=

 
0 E


O

 

~ '" = 
z <;:; « Q

 ....
z
_

 
~:p;: 
~
Z

 
~
$

""<
Z

t

'" = 
:: -< =~

 

...l 
-<:;- -< 

'-~
 

...J
-Z

 

IL8 
s,'w

 
"
d

 

i~ " ~ ~ " •u • ~ ~ " ~ ~ 

.' 

wQ
 

ffi ~ a ~
 

c, e••s 

Ii ~~ •> 

!~ ~. 
~
.

 

ffi ~ 

S 
! • 

~
>
<
~

 
c
2
~

 
~
-

~
.
" >~

 

.
"
~

~
~
Q

 

8 ~ , 8 

~i !~j!i
.' a •Ii 

~
 ~ 
~ 

~ 
~ 

~ 

0 z 

~
 

~
 

;
•
 

~
 

~
 

•
 

$ ·
 ~
 

z
w

. • • " 

I 
\ 

I 
I 

I 
\ 

\ 
I 

I 
1 \ 

1 I 
I 

I 
UU;HnUUIH 

8§§§§§§§§§§§§§§§ 
i~~~I~I~I~~~~~~~

~
:
!
i
$
~
~
~
:
i
=
i
5
:
g
t
~
:
:
t
t
e

 

I 
I 

\ 
I 

I 
I 

I 
I 

\ 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
1 1 I 

I 
I 

I 
1 I

I
 

, 
r 

I 
I 

1 

§§§§§§§§§§§§§§§§ 
~~I~i~i~~~~~~!~i 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
\ 

I 
I 

\ 
\ 

I 
I 

I 
\ nnu;;nnn;; 

§
§
§
§
§
§
§
§
§
§
§
~
§
§
§
g

 

~!~!~~!~!!i~~!~i 

I 
I 

r 
I 

J 
I 

I 
I
I
 

J 
J 

I 
I 

I 
I 

J 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 

iU
 

§§§§§888§88i8§88 
I ~ ~ i 

§8§§§§§§§§§§§§§i
~
s
~
g
~
s
l
~
,
m
2
~
~
:
~
~

 

unununun 
i§§8§888§§8§88S8 

r 
I 

, 
r 

I 
I 

I 
J 

I 
I 

I 
I 

I 
r 

I 
I 

§
§
i
§
§
§
§
§
§
i
§
8
i
§
~
~

 
~
:

 ~ :
:
h
i
~
:
;
i
~
~
:
l
i ~

.
~

 i
~

 
~
~
~
~
~
~
;
~
~
;
~
;
;
~
,
g

 

§§SSS8§§§§§§§§§§
u

u
u

n
n

n
n

u
 u

u
u

u
n

u
u

n
 

~
~
H
H
n
H
H
B
H

 §
!
8
U
!
U
U
~
8
~
~
U

 I~!~!i~~~~i~~iii
~
_
~
~
~
N
:
:
;
~
l
l
I
t
;

 
I!; ....... :

$
~

 

\ I I I 

i i 
, 

, 

. 
, 

, 
I 

nnununnn liiilillli;;;;;;
I 

r
I 

I
!

t
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I 
=
~
~
:
:
i

 ~::::fl::if!l p
jg

:; ~
a
;
u
i

 
~
R
,
~
g
~
$
~
~
:
~
~
~
:
:
t
~
~

 

u
n

u
u

n
u

u
n

U
U

U
U

U
U

U
U

 
iiiliii;;;;~;iii

I 
I

!
I

I 
J 

I 
f

r
I

I
I

r
I

I
I 

I 
I 

I 
I
I
 

[ 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
J 

I 

J 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

J 
I 

I 
I 

J 
I 

I 
r 

-

u
u

u
u

u
u

u
u

 
U
U
!
i
!
i
§
U
U
!
i
U
~
i

 
;
:
:
;
=
~
2
~
;
$
~
:
:
~
:
;
i
:
:
g

 

n
n

u
u

u
u

u
u

 
g

!iU
U

U
U

U
i§

U
:
:
!
:
:
~
~
J
:
:
~
:
J
i
~
,
q
~
R
;
;
~
=
i
~
=

 2
~
~
r
:
i
x
~
~
1
.
l
1
i
1
;
;
~
~
;
i
:
t
i
i
S

 
~
~
~
~
~
n
~
~
R
.
~
_
~
~
i
~

 

n
u

n
n

n
n

u
n

 
8888888881 888§§8

U
!
~
i
~
i
~
U
~
8
U
!
§

 
:
:
~

 .. _
=
:
!
=
~
~
~
2
r
;
~
;
:
:
;
~
"
~

 
~!!a!~~~!.~!il~~ 

U
u 

I
I 

I 
J 

I
r 

J 
I 

J
, 

I
I

t
I ~ =

 
I

I
r

I
I

I 
I 

J 
I

I
I

I 
I,n 

-

n
u

u
u

u
u

u
U

 
§§II§!§§§§§§§§§§ 

§
U
U
U
U
U
~
8
U
g

 
§!i§!i§ 

§§§§§§g§§§ 
~
~
~
~
~
;
~
~
~
'
3
~
:
~
;
~

 
;
~
g
~
~
~
~
$
~
~
~
~
~
~
~
i

 

U
U
U
u
u
U
~
§
U

 §§§§8§8§§88§111§ 
u

u
u

n
u

u
u

u
 
~
~
~
§
§
~
!
~
~
~
!
§
§
8
§
§

 
~
~
~
~
~
R
a
~
~
~
~
;
~
;
;
,

 
~
~
=
~
~
~
N
~
~
~
N
M
"
~
~
~

 

UHUnnnnn UUHtU;;;;;;;

"
:
"
;
5
!
o
j
'
i
~
"
!
'
l
:
:
l
~
F
:
i
r
i
;
;
c
~
.
,
,
;
;
t 

n
u

u
U

U
U

U
U

U
U

U
U

U
U

U
g

g
 

... 
,
p
.
;
:
i
=
'
d
~
;
:
{
1
l
3
~
R
:
;
:
:
;
~
;
;
~

 

1
1

\1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
 u

u
u

u
n

u
n

u
U

U
U

U
U

U
U

U
 

t
1
'
;
:
:
R
~
~
~
~
~
;
;
;
~
~
3
8
;
g
l
8

 

I
\

\
I

\
\
I
 

\
I

\
I

I
\

I
I

\ 

I 
I

r
r 

I 
I 

I 
J 

I
I

I 
J 

I
I

I
I 

I
I

I
I

I
r

I
I

r
I

I
I 

I
I 

I
I 

§§§§§§§§S§§S§§§§
i§§§§§§§§§8§§§§§
x
~
~
~
~
=
g
~
~
~
~
~
~
~
f
g

 

~
 
~
~
_

~
~ 

~ 

s-
~' 

r 
~ 

g 
--

"
- If 

~ 
~
~ 

8
~
"
g
l
l
-
·
,
o
-
~
"
·
·
·
_
-
~
"
~
·
~
-
~
i
o
·
~
"
·
·
·
-
g
"
"
~
2
S
i
B
i
·
~
~
o
,
~
,
~

aii.""2
•••• i

i
~

 
••••• 2

"
.
~
~
~

 
••••••• 

~
 


